
Akce

Evropský antibiotický den

Evropský antibiotický den je celoevropská kampaň za omezení užívání antibiotik v situacích, kdy to není
nezbytné, například u virových infekcí, jako jsou běžná nachlazení a chřipka. Cílem je také podpořit
otevřenou spolupráci pacienta s lékařem. EAAD připadá každoročně na 18. listopadu a jeho příprava je již od
roku 2008 koordinována Evropským centrem pro prevenci a kontrolu nemocí.

Světový den zdraví 2011

Světový den zdraví se každoročně slaví 7. dubna, v den výročí založení Světové zdravotnické organizace
("WHO"). V roce 2011 je tento významný den zaměřen na celosvětovou hrozbu šíření antibiotické
rezistence, která ohrožuje účinnost mnoha v současnosti používaných léků.

http://www.szu.cz/evropsky-antibioticky-den-eaad
http://szu.cz/tema/akce-1/svetovy-den-zdravi-2011

	tema_akce-1.html

